
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»   
 

 

П Р И К А З 
 

 

от 03 ноября 2020 г.            № 228-од 

 

О назначении ответственного лица 

за организационно-методическое, информационное сопровождение  

окружного семинара по теме:  

«Обновление содержания и совершенствование методов обучения в 

предметной области  «Технология» 
 

 

В соответствии с госзаданием на 2020 год (п.5.7), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Берлогину О.В., начальника информационно-методического 

отдела, ответственным лицом за организационно-методическое, 

информационное  сопровождение  семинара «Обновление содержания и 

совершенствование методов обучения в предметной области  

«Технология» для  педагогических работников образовательных 

организаций.        

2.  Берлогиной О.В., обеспечить организационно-методическое и 

информационное  сопровождение  семинара   06 ноября 2020 года на базе ГБУ  

ДПО «Похвистневский РЦ» согласно программе                                     

(Приложение № 1)         

    3.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

Директор                                          Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлена  и согласна:     

«____»________________ 2020 г.    ______________                                        

 

Берлогина О.В. 

 

 

 

 



  ПРОГРАММА 

 окружного  семинара  « Обновление содержания и совершенствование 

методов обучения в предметной области  «Технология». 

Дата проведения: 06 ноября 2020 года  

Место проведения: ГБУ ДПО « Похвистневский РЦ» (дистанционно) 

Участники семинара: педагогические работники образовательных 

организаций округа.  

 

Содержание деятельности Выступающие 

Обновление содержания и 

совершенствование методов 

обучения в предметной области  

«Технология» 

Берлогина Ольга Васильевна, начальник 

ИМО  ГБУ ДПО Похвистневский РЦ 

 

«Содержание и организация 

образовательного процесса 

предметной области «Технология» в 

условиях реализации ФГОС.  
  

Кастаргина  Зельфиря Хайдаровна, 

учитель технологии ГБОУ СОШ им. 

Н.Т. Кукушкина с. Савруха 

 

«Цифровые  технологии в обучении- 

средство построения новой 

образовательной среды: развивающей 

и технологичной»    

Ахметзянов Ильшат 

Рафаэлович, учитель  

технологии  ГБОУ СОШ    

с. Камышла  
 

 

 

 

 

"Использование нового оборудования 

для совершенствования методов 

обучения на уроках технологии" 

 

 

 

 

 

Основные направления реализации  

Концепции  по технологическому 

образованию . Обсуждение вопросов 

регионального  вебинара. 

 

 

 

Мухаметзянова Фания Шакуровна, 

учитель технологии  ГБОУ СОШ им. 

А.М. Шулайкина с. Старый Аманак 

 

 

Мухаметзянов  Рамиль Сулейманович, 

учитель технологии  ГБОУ СОШ им. 

А.М. Шулайкина с. Старый Аманак 

 

 

 

Берлогина Ольга Васильевна, начальник 

ИМО  ГБУ ДПО Похвистневский РЦ 

Кастаргина  Зельфиря Хайдаровна, 

учитель технологии ГБОУ СОШ им. 

Н.Т. Кукушкина с. Савруха, 

руководитель окружного УМО 

 


		2021-06-16T14:48:28+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




